АДМИНИСТРАЦИЯ КОРОВЯКОВСКОГОСЕЛЬСОВЕТА
ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                         от 21 мая 2019 года № 51

«Об утверждении отчета о реализации
муниципальной программы» Повышение эффективности  работы с молодёжью,организация отдыха и оздоровление детей,молодёжи,развитие физической культуры и спорта в Коровяковском сельсовете      Глушковского   района Курской области»
за 2018 год»

             Согласно Представления Прокуратуры Глушковского района № 08-29в-2019 от 26.04.2019г. «Об устранении нарушений бюджетного законодательства РФ» , в соответствии с Порядком принятия решения о разработке муниципальных программ органа местного самоуправления «Коровяковский   сельсовет»  Глушковского района Курской области, их формирования, реализации и проведение  оценки эффективности реализации», утвержденным постановлением Администрации Коровяковского  сельсовета Глушковского района от 05.11.2013г. №25 Администрация Коровяковского  сельсовета Глушковского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Повышение эффективности работы с молодёжью,организация отдыха и оздоровление детей ,молодёжи,развитие физической культуры и спорта в Коровяковском сельсовете      Глушковского   района Курской области» за 2018 год

       2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию на официальном сайте Администрации Коровяковского  сельсовета Глушковского района  в сети «Интернет».

    Глава Коровяковскогосельсовета
    Глушковского района                                               В.И.Тынников

Утвержден
постановлением Администрации
Коровяковского   сельсовета Глушковского района от «21» мая 2019 г. № 53

ГОДОВОЙ ОТЧЕТ
о выполнении муниципальной программы
                   «Повышение эффективности работы с молодёжью,организации отдыха иоздоровления детей,молодёжи,развитие физической культуры и спорта в Коровяковском сельсовете      Глушковского   района Курской области»

[bookmark: _GoBack]утвержденной постановлением Администрации Коровяковского  сельсовета Глушковского района от 15.11.2017 г. № 85
за 2018 год

Сведения
о достижении целевых показателей эффективности
реализации  программы                    ««Повышение эффективностиработы с молодёжью,организации отдыха иоздоровления  детей, молодежи ,развитие физической культуры и спорта  в Коровяковском сельсовете      Глушковского   района Курской области»
	№ п/п
	Наименование
целевого показателя программы
	Единица
измерения
	Значение показателей
	Обоснование
отклонений
значений показателя на конец отчетного года (при наличии отклонения)

	отчетный год

	план
	факт

	1.
	Повышение эффективности работы с молодёжью ,организацииотдыха и оздоровления детей ,молодёжи,развитие физической культуры и спорта на проведение спортивных мероприятий
	руб.
	1000
	1000

Отчет
об использовании бюджетных ассигнований бюджета на реализацию  программы                     «Повышение эффективности работы с молодёжью,организации отдыха и оздоровление детей,молодёжи,развитие тфизической культуры и спорта в Коровяковском сельсовете      Глушковского   района Курской области»

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основных мероприятий
	Источник финансирования
	Расходы (рублей)

	бюджетные
ассигнования,
план на 01
января
отчетного
года
	бюджетные
ассигнования на 31
декабря
отчетного
года
	кассовое
исполнение

	Муниципальная программа программы                    ««Повышение эффективности работы с молодёжью,организации отдыха и оздоровление детей,молодёжи,развитие тфизической культуры и спорта в Коровяковском сельсовете      Глушковского   района Курской области»

	Местный бюджет, прочие безвозмездные поступления
	1000
	0
	0

	Подпрограмма 1
«Повышение эффективности работы с молодёжью,организации отдыха и оздоровление детей,молодёжи,развитие тфизической культуры и спорта
	Местный бюджет, прочие безвозмездные поступления
	1000
	0
	0

 Изменения в муниципальную Программу ««Повышение эффективности работы с молодёжью,организации отдыха и оздоровление детей,молодёжи,развитие тфизической культуры и спорта в Коровяковском сельсовете      Глушковского   района Курской области»
Коровяковскогосельсовета      Глушковского   района Курской области» в течение 2018 года не вносились.

Оценка эффективности реализации программы

1. Степень достижения запланированных результатов (достижения целей и решения задач программы (оценка результативности):

Е = (270182,34/270182,34 х100+ 5/5 + 5/5 + 15/15) : 4  х 100% =(1+1+1+1):4  х 100% = 100%

Вывод: Степень достижения запланированных результатов высокая.

2. Степень соответствия фактических затрат местного бюджета, прочих безвозмездных поступлений запланированному уровню (оценка полноты использования бюджетных средств прочих безвозмездных поступлений):

П = 270182,34/270182,34х100% = 100%

Вывод: Степень соответствия фактических затрат местного бюджета, прочих безвозмездных поступлений на реализацию программы запланированному уровню - удовлетворительная.

3. Эффективность использования средств местного бюджета, прочих безвозмездных поступлений (оценка экономической эффективности достижения результатов):

Э = 100 : 100 = 1

Вывод:  Эффективность использования средств местного бюджета, прочих безвозмездных поступлений – высокая.